
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                         

П Р И К А З 

 

     07.12.2021                                    № 1093   

 

Об итогах  муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году   

 

 

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников (приказ Министерства просвещения РФ от 27.11.2020г. № 678) и 

приказом Департамента образования  Вологодской области от 21.09.2021     

№ 1810 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в Вологодской области в 2021-2022 учебном году», 

приказом Управления образования от 16.09.2021 года № 758 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовец-

ком муниципальном районе в 2021/2022 учебном году» с 9 ноября  по 7 де-

кабря 2021 года в Грязовецком муниципальном районе  проводился муници-

пальный этап Всероссийской олимпиады школьников 7-11 классов по 20 

предметам. В нём приняли участие  492 обучающихся из 8 образовательных 

учреждений.  53 обучающихся стали победителями и 284 обучающихся – 

призёрами.  На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списки победителей и призёров муниципального этапа Всерос-

сийской олимпиады школьников (Приложение 1).  Победителей и призёров 

муниципального этапа олимпиады наградить дипломами Управления образо-

вания. 

2. Утвердить списки  педагогов, подготовивших победителей и призёров му-

ниципального этапа Всероссийской олимпиады. (Приложение 2). 

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

  
 

 

        

     Т.А.Патракеева 

  
 



 
Приложение 1  к приказу Управления образования 

№ 1093   от 07.12.2021 года  «Об итогах  муници-

пального этапа    Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году»   

Список 

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  в 2021-2022 учебном году. 
 Фамилия Имя Отчество Класс Наименование образова-

тельной организации 

Предмет Статус 

участника 

1.  Григорьева  Вероника Дмитриевна 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Английский язык  победитель 

2.  Тимофеева Алена Олеговна 11 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Английский язык  победитель 

3.  Рудаков Виталий Владимирович 10 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Астрономия  победитель 

4.  Рязанцева Софья Александров-

на 

7 МБОУ "Юровская школа" Биология  победитель 

5.  Наумов Андрей Иванович 8 МБОУ "Юровская школа" Биология  победитель 

6.  Боднарь Екатерина Гамзатовна 9 МБОУ "Комьянская школа" Биология  победитель 

7.  Ляпугин Даниил Олегович 11 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Биология  победитель 

8.  Крюков Глеб Андреевич 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

География  победитель 

9.  Баева Юля Сергеевна 8 МБОУ "Юровская школа" География  победитель 

10.  Пахолков Кирилл Александро-

вич 

9 МБОУ "Юровская школа" География  победитель 

11.  Рудаков Виталий Владимирович 10 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

География  победитель 

12.  Тихомиров Арсений Олегович 7 МБОУ "Юровская школа" История  победитель 

13.  Маров Денис Андреевич 8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

История  победитель 

14.  Кивитар Елизавета Павловна 9 МБОУ "Юровская школа" История  победитель 

15.  Цветкова  Анастасия Михайловна 8 МБОУ "Вохтожская школа" литература победитель 

16.  Качанова  Екатерина Ильинична 10 МБОУ "Вохтожская школа" литература победитель 

17.  Проворова Юлия Сергеевна 11 МБОУ "Вохтожская школа" литература победитель 

18.  Новикова  Елизавета Александров-

на 

9 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Литература  победитель 

19.  Базгарев Арсений Сергеевич 7 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Математика  победитель 

20.  Новожилова  Дарья Михайловна 8 МБОУ "Вохтожская школа" Математика  победитель 

21.  Диановская  Софья Игоревна 9 МБОУ "Вохтожская школа" Математика  победитель 

22.  Леонова Анастасия Владимировна 11 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Математика  победитель 

23.  Озеров Роман Александро-

вич 

11 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

ОБЖ победитель 

24.  Муравина Вероника Анатольевна 7 МБОУ "Сидоровская школа" ОБЖ  победитель 

25.  Смирнова Яна Сергеевна 8 МБОУ "Сидоровская школа" ОБЖ  победитель 

26.  Понидаев  Вадим Александро-

вич 

8 МБОУ "Сидоровская школа" ОБЖ  победитель 

27.  Крапивина Виктория Игоревна 9 МБОУ "Сидоровская школа" ОБЖ  победитель 

28.  Попелов Виталий Закирович 10 МБОУ "Юровская школа" ОБЖ  победитель 

29.  Пахолков Никита Ильич 11 МБОУ "Юровская школа" ОБЖ  победитель 

30.  Рогалев Кирилл Андреевич 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  победитель 

31.  Волохов Даниил Александро-

вич 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Обществознание  победитель 

32.  Матузова Анна Васильевна 9 МБОУ "Комьянская школа" Обществознание  победитель 

33.  Легчанова Дарья Николаевна 11 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  победитель 

34.  Паткин Никита Игоревич 10 МБОУ "Вохтожская школа" право победитель 

35.  Коробицына  Ксения Владимировна 11 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Право победитель 

36.  Смирнова Карина Денисовна 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Технология  победитель 

37.  Шарапов Степан Вячеславович 7 МБОУ "Юровская школа" Технология  победитель 

38.  Говорова Ксения Анатольевна 9 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Технология  победитель 

39.  Масенкова София Сергеевна 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физика  победитель 

40.  Волохов  Даниил Александро-

вич 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физика  победитель 

41.  Рудаков Виталий Владимирович 10 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физика  победитель 

42.  Заозёрова Дарья Игоревна 7 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

победитель 



43.  Белоусова Виктория Олеговна 8 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

победитель 

44.  Хвостова Полина Павловна 9 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

победитель 

45.  Калугина  Анастасия Евгеньевна 10 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

победитель 

46.  Воропанова Ирина Александров-

на 

11 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

победитель 

47.  Жбанов  Павел Олегович 7 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

победитель 

48.  Богданов Матвей Русланович 8 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

победитель 

49.  Масаков Олег Сергеевич 9 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

победитель 

50.  Попелов Виталий Закирович 10 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

победитель 

51.  Пахолков Никита Ильич 11 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

победитель 

52.  Никишин Николай  Алексеевич 9 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Экология  победитель 

53.  Синицина Юлия Александров-

на 

10 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Искусство (МХК) победитель 

54.  Полевая Ульяна Юрьевна 10 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Английский язык  призер 

55.  Муравин  Егор Андреевич 11 МБОУ "Вохтожская школа" Английский язык  призер 

56.  Морозова Валерия Андреевна 11 МБОУ "Юровская школа" Английский язык  призер 

57.  Калинина  Ольга Викторовна 9 МБОУ "Вохтожская школа" биология призер 

58.  Кузнецова Дарья Алексеевна 11 МБОУ "Вохтожская школа" биология призер 

59.  Куклин Арсений Алексеевич 7 МБОУ "Юровская школа" Биология  призер 

60.  Мешалкин  Артем Андреевич 7 МБОУ "Сидоровская школа" Биология  призер 

61.  Петухов Владислав Владимирович 7 МБОУ "Юровская школа" Биология  призер 

62.  Прокопьева Яна Юрьевна 8 МБОУ "Юровская школа" Биология  призер 

63.  Русанова Елизавета Андреевна 8 МБОУ "Юровская школа" Биология  призер 

64.  Мокрова Арина Викторовна 9 МБОУ "Юровская школа" Биология  призер 

65.  Воропанова Ирина Александров-

на 

11 МБОУ "Юровская школа" Биология  призер 

66.  Вячеславова Светлана Алексеевна 11 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Биология  призер 

67.  Серова Алёна Юрьевна 8 МБОУ "Вохтожская школа" География призер 

68.  Паткин Никита Игоревич 10 МБОУ "Вохтожская школа" География призер 

69.  Романова Анна Николаевна 7 МБОУ "Юровская школа" География  призер 

70.  Николаева Полина Михайловна 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

География  призер 

71.  Наумов Андрей Иванович 8 МБОУ "Юровская школа" География  призер 

72.  Пантелеева Дарья Алексеевна 8 МБОУ "Юровская школа" География  призер 

73.  Зобнова Анастасия Алексеевна 9 МБОУ "Юровская школа" География  призер 

74.  Диановская  Софья Игоревна 9 МБОУ "Вохтожская школа" География  призер 

75.  Смирнов Владислав Денисович 10 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

География  призер 

76.  Гузанов  Алексей Сергеевич 11 МБОУ "Вохтожская школа" География  призер 

77.  Жбанов  Павел Олегович 7 МБОУ "Вохтожская школа" История  призер 

78.  Серов Арсений Александро-

вич 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

История  призер 

79.  Юкичева Анна Алексеевна 8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

История  призер 

80.  

Круглова Валерия Эдуардовна 8 

МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" литература 

призер 

81.  Диановская  Софья Игоревна 9 МБОУ "Вохтожская школа" литература призер 

82.  Епифанова Екатерина Алексеевна 9 МБОУ "Вохтожская школа" литература призер 

83.  Кукушкина Алина Андреевна 9 МБОУ "Вохтожская школа" литература призер 

84.  Ершов  Анатолий Андреевич 9 МБОУ "Вохтожская школа" литература призер 

85.  Медведева Алена Андреевна 7 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Литература  призер 

86.  Дозорец Татьяна Руслановна 8 МБОУ "Комьянская школа" Литература  призер 

87.  Поздина Евгения Артемовна 8 МБОУ "Юровская школа" Литература  призер 

88.  Пантелеева Дарья Алексеевна 8 МБОУ "Юровская школа" Литература  призер 

89.  Кокорина  Карина Александров-

на 

8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Литература  призер 

90.  Бриленкова Илария Ивановна 9 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Литература  призер 

91.  Полевая Ульяна Юрьевна 10 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Литература  призер 

92.  Князева Анастасия Алексеевна 11 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Литература  призер 

93.  Рогалев Кирилл Андреевич 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Математика  призер 

94.  Белякова Юлианна Алексеевна 7 МБОУ "Комьянская школа" Математика  призер 

95.  Шарманкина Елизавета Александров-

на 

7 МБОУ "Юровская школа" Математика  призер 

96.  Климов Александр Андреевич 7 МБОУ "Средняя школа № 2 Математика  призер 



г.Грязовца" 

97.  Карпова  Александра Алексеевна 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Математика  призер 

98.  Пименов Федор Николаевич 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

ОБЖ призер 

99.  Белоусова Виктория Олеговна 8 МБОУ "Вохтожская школа" ОБЖ призер 

100.  Серова Алёна Юрьевна 8 МБОУ "Вохтожская школа" ОБЖ призер 

101.  Смирнов Владислав Денисович 10 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

ОБЖ призер 

102.  Груздев Алексей Сергеевич 11 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

ОБЖ призер 

103.  Гудкова Анастасия Алексеевна 11 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

ОБЖ призер 

104.  Кряквина Полина Денисовна 7 МБОУ "Юровская школа" ОБЖ  призер 

105.  Забалуев Алексей Николаевич 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

ОБЖ  призер 

106.  Лузина Виктория Сергеевна 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

ОБЖ  призер 

107.  

Башнина Алина Евгеньевна 7 

МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" ОБЖ  

призер 

108.  Романова Анна Николаевна 7 МБОУ "Юровская школа" ОБЖ  призер 

109.  

Попов Максим Дмитриевич 7 

МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" ОБЖ  

призер 

110.  Куклин Арсений Алексеевич 7 МБОУ "Юровская школа" ОБЖ  призер 

111.  

Марков Даниил Викторович 7 

МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" ОБЖ  

призер 

112.  Томилова  Виктория Владимировна 8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

ОБЖ  призер 

113.  Гоголина Кристина Сергеевна 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

ОБЖ  призер 

114.  Николаева Полина Михайловна 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

ОБЖ  призер 

115.  Прокопьева Яна Юрьевна 8 МБОУ "Юровская школа" ОБЖ  призер 

116.  Русанова Елизавета Андреевна 8 МБОУ "Юровская школа" ОБЖ  призер 

117.  Котомина Вера Сергеевна 8 МБОУ "Юровская школа" ОБЖ  призер 

118.  Сорокина Дарина  Юрьевна 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

ОБЖ  призер 

119.  Маров  Денис Андреевич 8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

ОБЖ  призер 

120.  Лукина Вероника Сергеевна 9 МБОУ "Юровская школа" ОБЖ  призер 

121.  Гридина Диана Владимировна 9 МБОУ "Юровская школа" ОБЖ  призер 

122.  Ширлова Ирина Васильевна 9 МБОУ "Комьянская школа" ОБЖ  призер 

123.  Рогозина Кристина Николаевна 10 МБОУ "Юровская школа" ОБЖ  призер 

124.  Нечаева Ульяна Алексеевна 10 МБОУ "Юровская школа" ОБЖ  призер 

125.  Марков Андрей Викторович 11 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

ОБЖ  призер 

126.  Орлова Александра Геннадьевна 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

127.  Жбанов Павел Олегович 7 МБОУ "Вохтожская школа" Обществознание  призер 

128.  Смирнов  Алексей Олегович 7 МБОУ "Вохтожская школа" Обществознание  призер 

129.  Большакова  Валерия Владимировна 7 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Обществознание  призер 

130.  Крюков Глеб Андреевич 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

131.  Кузьмина Алина Егоровна 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

132.  Павлова  Елена Андреевна 7 МБОУ "Вохтожская школа" Обществознание  призер 

133.  Каберов  Артём Александро-

вич 

7 МБОУ "Вохтожская школа" Обществознание  призер 

134.  Пименов Федор Николаевич 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

135.  Салова  Олеся Игоревна 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

136.  Кропалева Марианна Константи-
новна 

8 МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

137.  Баженова Анастасия Александров-

на 

8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

138.  Пересторонин Максим Сергеевич 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

139.  Серов  Арсений Александро-

вич 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Обществознание  призер 

140.  Савинов Ратибор Андреевич 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

141.  Маров Денис Андреевич 8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Обществознание  призер 

142.  Васанов  Максим Юрьевич 8 МБОУ "Вохтожская школа" Обществознание  призер 

143.  Краснова Ольга Антоновна 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

144.  Юкичева Анна Алексеевна 8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Обществознание  призер 

145.  Курнавина Дарья Дмитриевна 8 МБОУ "Вохтожская школа" Обществознание  призер 



146.  Николаева Полина Михайловна 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

147.  Богданов Матвей Русланович 8 МБОУ "Юровская школа" Обществознание  призер 

148.  Василькова Маргарита Максимовна 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

149.  Наумов Андрей Иванович 8 МБОУ "Юровская школа" Обществознание  призер 

150.  Веретьева Елизавета Олеговна 8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

151.  Алов Максим Юрьевич 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

152.  Корнева Карина Ивановна 8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Обществознание  призер 

153.  Максимовский Арсений Александро-

вич 

8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

154.  Жуков Александр Сергеевич 8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

155.  Ферменцева Алика Александров-

на 

8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

156.  Зайцева Алёна Леонидовна 9 МБОУ "Юровская школа" Обществознание  призер 

157.  Кувылёва Валерия Альбертовна 9 МБОУ "Юровская школа" Обществознание  призер 

158.  Тишкин Иван Дмитриевич 9 МБОУ "Юровская школа" Обществознание  призер 

159.  Ельцова Татьяна Евгеньевна 10 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

160.  Николаева Ульяна Романовна 10 МБОУ "Юровская школа" Обществознание  призер 

161.  Сухова Анна Вячеславовна 11 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

162.  Проворова Юлия Сергеевна 11 МБОУ "Вохтожская школа" Обществознание  призер 

163.  Гаврилова Ольга Николаевна 11 МБОУ "Юровская школа" Обществознание  призер 

164.  Нечаева Дарина  Юрьевна 11 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Обществознание  призер 

165.  Муравин  Егор Андреевич 11 МБОУ "Вохтожская школа" Обществознание  призер 

166.  Ширяев Арсений Владимирович 10 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Право призер 

167.  Легчанова Дарья Николаевна 11 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Право призер 

168.  Нечаева Дарина  Юрьевна 11 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Право призер 

169.  Орлова Александра Геннадьевна 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Технология  призер 

170.  Кряквина Полина Денисовна 7 МБОУ "Юровская школа" Технология  призер 

171.  Иванова  Елизавета Алексеевна 7 МБОУ "Вохтожская школа" Технология  призер 

172.  Свиткова  Ксения Ильинична 7 МБОУ "Вохтожская школа" Технология  призер 

173.  Смирнова  Ксения Викторовна 7 МБОУ "Вохтожская школа" Технология  призер 

174.  Брагина Елизавета Дмитриевна 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Технология  призер 

175.  Ушакова Ольга Анатольевна 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Технология  призер 

176.  Куклин Арсений Алексеевич 7 МБОУ "Юровская школа" Технология  призер 

177.  Каберов  Артём Александро-

вич 

7 МБОУ "Вохтожская школа" Технология  призер 

178.  Киселёв  Егор Алексеевич 7 МБОУ "Вохтожская школа" Технология  призер 

179.  Егоров  Егор Юрьевич 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Технология  призер 

180.  Прокопьева Яна Юрьевна 8 МБОУ "Юровская школа" Технология  призер 

181.  Андреева  Арина Евгеньевна 8 МБОУ "Вохтожская школа" Технология  призер 

182.  Новожилова  Дарья Михайловна 8 МБОУ "Вохтожская школа" Технология  призер 

183.  Гузанова  Анастасия Сергеевна 8 МБОУ "Вохтожская школа" Технология  призер 

184.  Дума Дмитрий Анатольевич 8 МБОУ "Юровская школа" Технология  призер 

185.  Разин Никита Александро-

вич 

8 МБОУ "Вохтожская школа" Технология  призер 

186.  

Казюта Анна Николаевна 9 

МБОУ "Ростиловская шко-

ла" Технология  

призер 

187.  

Меншутина Евгения Юрьевна 9 

МБОУ "Ростиловская шко-

ла" Технология  

призер 

188.  

Писклина Дарья Владимировна 9 

МБОУ "Ростиловская шко-

ла" Технология  

призер 

189.  Дугина Софья Михайловна 8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

физическая куль-

тура 

призер 

190.  Евгеньева Майя Викторовна 7 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

191.  Пермякова   Параскева Александров-

на 

7 МБОУ "Сидоровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

192.  Муравина Вероника Анатольевна 7 МБОУ "Сидоровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

193.  Лапина Дарья  Дмитриевна 7 МБОУ "Сидоровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

194.  Масенкова София Сергеевна 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

195.  Попова Кира Викторовна 7 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 



196.  Шашко  Дарья Андреевна 7 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

197.  Столинина Элина Игоревна 7 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

198.  Скворцова Анжелика Вячеславовна 7 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

199.  Комелькова  Ксения Александров-

на 

7 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

200.  Пиманова Алина Александров-

на 

7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

201.  Дунаева Анастасия Олеговна 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

202.  Соколова Мария Евгеньевна 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

203.  Вениаминова  Регина Вячеславовна 7 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

204.  Зорова Есения Сергеевна 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

205.  Орлова Александра Геннадьевна 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

206.  Смирнова Алина  Сергеевна 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

207.  Карпова Александра Алексеевна 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

208.  Усова Мария Алексеевна 7 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

209.  Таланцева Арина Андреевна 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

210.  Хлусова Дарья  Игоревна 7 МБОУ "Сидоровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

211.  Маничева София Александров-

на 

7 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

212.  Шилова Ксения Дмитриевна 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

213.  Пивнева Полина Михайловна 7 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

214.  Новожилова  Ксения Михайловна 7 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

215.  Грошева Дарья Александров-

на 

7 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

216.  Серова Алёна Юрьевна 8 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

217.  Гридина Светлана  Владимировна 8 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

218.  Прокопьева Яна Юрьевна 8 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

219.  Коновалова Ксения Антоновна 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

220.  Соколова Валерия Сергеевна 8 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

221.  Цикина София Александров-

на 

8 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

222.  Русанова Елизавета Андреевна 8 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

223.  Носенкова Варвара Сергеевна 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

224.  Малышева Владлена Александров-

на 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

225.  

Таранина Вероника Дмитриевна 8 МБОУ "Юровская школа" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

226.  Сорокина Дарина  Юрьевна 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

227.  Рыбицкая Зинаида Анатольевна 8 МБОУ "Комьянская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

228.  Смирнова Яна Сергеевна 8 МБОУ "Сидоровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

229.  Гоголина Кристина Сергеевна 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

230.  Круглова Валерия Эдуардовна 8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

231.  Смирнова Елизавета Леонидовна 8 МБОУ "Комьянская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

232.  Николаева  Полина Михайловна 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

233.  Чабан Арина Алексеевна 8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

234.  Корнева Карина Ивановна 8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

235.  Разгулова Антонина Павловна 8 МБОУ "Сидоровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

236.  Кудряшова  Алена Андреевна 8 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль- призер 



тура (девочки) 

237.  Балаева Виктория Вячеславовна 8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

238.  Смирнова Полина Сергеевна 8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

239.  Шишанова  Виктория Васильевна 8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

240.  Яковлева Арина Николаевна 9 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

241.  Лукина Вероника Сергеевна 9 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

242.  Соколова Ксения Олеговна 9 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

243.  Ширлова Ирина Васильевна 9 МБОУ "Комьянская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

244.  Кивитар Елизавета Павловна 9 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

245.  Писклина Дарья Владимировна 9 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

246.  Милютина Ксения Алексеевна 9 МБОУ "Комьянская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

247.  Меншутина Евгения Юрьевна 9 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

248.  Палега Анна Евгеньевна 9 МБОУ "Сидоровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

249.  Нечаева Вероника Павловна 9 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

250.  Голосная  Арина Алексеевна 9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

251.  Болташова Ярослава Алексеевна 9 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

252.  Шляндина Виктория Александров-

на 

9 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

253.  Воропанова Елена Александров-

на 

10 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

254.  Шабанова Дана Дмитриевна 10 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

255.  Веретьева Ксения Владимирович 10 мБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

256.  Скулябина Анжелика Александров-

на 

10 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

257.  Коранова Яна Игоревна 10 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

258.  Смирнова Алёна Александров-

на 

11 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

259.  Кузнецова  Марина Алексеевна 11 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

260.  Майорова  Виктория Александров-

на 

11 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

261.  Гаврилова Ольга Николаевна 11 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

262.  Коробицына  Ксения Владимировна 11 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

263.  Глебова Виктория Андреевна 11 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

264.  Нечаева Дарина  Юрьевна 11 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

265.  Симонова Полина Евгеньевна 11 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

266.  Складнева  Ульяна Рудольфовна 11 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (девочки) 

призер 

267.  Жирохов  Всеволод Николаевич 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

268.  Егоров  Егор Юрьевич 7 МБОУ "Средняя школа № 2 
г.Грязовца" 

Физическая куль-
тура (мальчики)  

призер 

269.  Новинский Дмитрий Денисович 7 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

270.  Моисеев  Кирилл Евгеньевич 7 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

271.  Марков Даниил  Викторович 7 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

272.  Орехов Евгений Денисович 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

273.  Салауров  Артём Николаевич 7 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

274.  Виноградов Егор Васильевич 7 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

275.  Валюгин Кирилл Николаевич 7 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

276.  Эдельский Артем Васильевич 7 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 



277.  Пенин Глеб Алексеевич 7 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

278.  Соболев Владислав Николаевич 7 МБОУ "Комьянская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

279.  Муравин Илья Алексеевич 8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

280.  Кирбитов Сергей Александро-

вич 

8 МБОУ "Комьянская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

281.  Егоров  Илья Александро-

вич 

8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

282.  Волохов  Даниил Александро-

вич 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

283.  Новожилов  Илья Алексеевич 8 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

284.  Смирнов Семен Андреевич 8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

285.  Смирнов  Владислав Игоревич 8 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

286.  Власов Матвей Владимирович 8 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

287.  Маров  Денис Андреевич 8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

288.  Родионов Роман Владимирович 8 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

289.  Белов Данил Дмитриевич 8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

290.  Скопинов  Глеб Иванович 8 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

291.  Самрин Захар Дмитриевич 8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

292.  Трапезников Лев Юрьевич 8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

293.  Могорин Илья Юрьевич 8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

294.  Корнилов Арсений Дмитриевич 8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

295.  Вельский Николай Анатольевич 8 МБОУ "Комьянская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

296.  Токарев Даниил Богданович 8 МБОУ "Сидоровская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

297.  Малышев Глеб Олегович 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

298.  Бобыкин Сергей Михайлович 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

299.  Котов Роман  Алексеевич 8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

300.  Букланов Виталий Юрьевич 8 МБОУ "Сидоровская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

301.  Коротаев Данил Андреевич 8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

302.  Макаров Егор Игоревич 8 МБОУ "Сидоровская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

303.  Серебренни-

ков  

Дмитрий Сергеевич 8 МБОУ "Сидоровская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

304.  Максимов Дмитрий Николаевич 8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

305.  Киселев Антон Сергеевич 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

306.  Федотов Дмитрий Витальевич 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

307.  Васильев Тимофей Ильич 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

308.  Власов Владимир Алексеевич 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

309.  Кошилов  Иван Андреевич 8 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

310.  Балашов Егор Валентинович 9 МБОУ "Сидоровская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

311.  Павлов Артём Викторович 9 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

312.  Капралов  Максим Сергеевич 9 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

313.  Пахолков Кирилл Александро-

вич 

9 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

314.  Солнцев Кирилл Евгеньевич 9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

315.  Андреев Андрей Павлович 9 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

316.  Суслов Николай Павлович 9 МБОУ "Комьянская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

317.  Теребов Алексей Сергеевич 9 МБОУ "Слободская школа Физическая куль- призер 



им.Г.Н.Пономарева" тура (мальчики)  

318.  Мерк Иван Владимирович 9 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

319.  Матузов Дмитрий  Федорович 9 МБОУ "Комьянская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

320.  Федоров Иван Михайлович 9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

321.  Рулев Никита Вячеславович 9 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

322.  Яковлев Андрей Евгеньевич 9 МБОУ "Юровская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

323.  Паткин  Никита Игоревич 10 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

324.  Игнатьев  Матвей Михайлович 10 МБОУ "Вохтожская школа" Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

325.  Ширяев Арсений Владимирович 10 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

326.  Смирнов Владислав Денисович 10 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

327.  Державин  Никита Андреевич 10 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

328.  Стражков Алексей Сергеевич 10 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

329.  Бакулов Максим Юрьевич 10 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

330.  Смирнов Иван Александро-

вич 

11 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

331.  Груздев Алексей Сергеевич 11 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

332.  Антонов Даниил Андреевич 11 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

333.  Марков Андрей Викторович 11 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

334.  Першанов   Владимир Дмитриевич 11 МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Физическая куль-

тура (мальчики)  

призер 

335.  Маров Денис Андреевич 8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Химия  призер 

336.  Серов  Арсений Александро-

вич 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Химия  призер 

337.  Лобанов  Антон Сергеевич 8 МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Химия  призер 



 

 Приложение 2 к приказу № 1093 от 07.12.2021 года  

«Об итогах  муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  2021-2022 учебном году»     

                                                                                                                               

Список педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 

олимпиады в 2021-2022 учебном году 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество педагога Образовательное учреждение Количество 

победители/призёры 

1.  Алфёрова Марина Юрьевна МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

Призер –15 

2.  Андреева Елена Фёдоровна МБОУ "Вохтожская школа" Призер –3 

3.  Бабкина Ирина Львовна МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Призер –1 

4.  Балагурова Татьяна Викторовна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва " 

Призер –1 

5.  Бархатова Маргарита Евгеньевна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель –1 

6.  Безгодова Людмила Михайловна МБОУ "Комьянская школа" Призер –1 

7.  Беляева Мария Александровна МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Победитель –1 

8.  Белякова Наталия Александровна МБОУ "Юровская школа" Призер –2 

9.  Бределева Светлана Михайловна МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-
ца" 

Победитель – 1 
Призер –2 

10.  Воробьев Николай Анатольевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-
ца" 

Призер –10 

11.  Воротина Лилия Александровна МБОУ "Вохтожская школа" Призер –1 

12.  Грушаускас Елена Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа" Призер –6 

13.  Гусев Александр Георгиевич МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-
ца" 

Победитель – 1 
Призер –1 

14.  Дебелая Оксана Геннадьевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-
ца" 

Призер –5 

15.  Дерябина Мария Валерьевна МБОУ "Сидоровская школа" Призер –1 

16.  Дозорец Галина Николаевна МБОУ "Комьянская школа" Победитель – 1 

17.  Докучаева Ольга Александровна МБОУ "Юровская школа" Призер –2 

18.  Долинина Надежда Юрьевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –12 

19.  Дружининская Ирина Николаевна МБОУ "Ростиловская школа" Призер –1 

20.  Дураева Ксения Анатольевна МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-
ца" 

Призер –4 

21.  Жеребцов Алексей Владимирович МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Призер –5 

22.  Жигарева Тамара Александровна МБОУ "Юровская школа" Победитель – 2 
Призер –4 

23.  Забелин Александр Валентинович МБОУ "Средняя школа № 2 
г.Грязовца" 

Призер –1 

24.  Заботкина Вера Алексеевна МБОУ "Средняя школа № 2 
г.Грязовца" 

Призер –3 

25.  Завялова Любовь Николаевна МБОУ "Средняя школа № 2 
г.Грязовца" 

Призер –6 

26.  Иванова Елена Николаевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-
ца" 

Победитель – 1 
Призер –1 

27.  Измайлова Татьяна Июнарьевна МБОУ "Сидоровская школа" Призер –1 

28.  Каберова Елена Феликсовна МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Призер –1 

29.  Казаков Виталий Анатольевич МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Призер –1 

30.  Каткова Валентина Владимировна МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Победитель – 1 

31.  Кирова Татьяна Александровна МБОУ "Средняя школа № 2 г.Грязовца Призер –24 

32.  Киселёва Галина Павлиновна МБОУ "Вохтожская школа" Призер –8 



33.  Коновалова Дарья Ивановна МБОУ "Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарева" 

Призер –2 

34.  Коноплева Ангелина Александровна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-
ца" 

Победитель – 1 
Призер –1 

35.  Копенина Ольга Павловна МБОУ "Юровская школа" Призер –6 

36.  Корнилова Наталья Михайлова МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Победитель – 1 

 

37.  Коробова Валентина Петровна МБОУ "Юровская школа" Призер –3 

38.  Кузнецов Олег Павлович МБОУ "Вохтожская школа" Призер –2 

39.  Кузнецова Татьяна Анатольевна МБОУ "Комьянская школа" Победитель – 1 

 

40.  Левчук Егор Юрьевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 1 

Призер –3 

41.  Легчанова Алла Олеговна МБОУ "Комьянская школа" Призер –1 

42.  Мешалкина Наталья Владимировна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-
ца" 

Призер –3 

43.  Мистюков Вячеслав Юрьевич МБОУ "Юровская школа" Победитель – 2 
Призер –13 

44.  Молчанова Елена Валерьевна МБОУ "Ростиловская школа" Призер –17 

45.  Москвина Наталья Александровна МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Призер –2 

46.  Москвинова Ирина Николаевна МБОУ "Юровская школа" Призер –1 

47.  Мочалова Марина Валентиновна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-
ца" 

Призер –1 

48.  Муравин Анатолий Александрович МБОУ "Сидоровская школа" Победитель – 4 
Призер –7 

49.  Мыльникова Ольга Владимировна МБОУ "Вохтожская школа" Призер –2 

50.  Мякишев Николай Александрович МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –2 

51.  Нуждин Сергей Александрович МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Призер –2 

52.  Петухова Елена Васильевна МБОУ "Юровская школа" Победитель – 2 

Призер –2 

53.  Петухова Светлана Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель-1 

54.  Пикина Татьяна Евгеньевна МБОУ "Комьянская школа" Призер –9 

55.  Постнова Виктория Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" Призер –1 

56.  Ромицына Ирина Фёдоровна МБОУ "Юровская школа" Призер –1 

57.  Рябинина Надежда Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 2 

 

58.  Салтыкова Марина Александровна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –1 

59.  Самарина Наталья Александровна МБОУ "Юровская школа" Призер –1 

60.  Самодуров Александр Валентинович МБОУ "Вохтожская школа" Призер –3 

61.  Селуянов Александр Николаевич 

 

МБОУ "Юровская школа" Победитель – 4 

Призер –9 

62.  Семакова Ольга Дмитриевна МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Победитель – 1 

 

63.  Сизова Елена Витальевна МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Победитель – 2 

Призер –6 

64.  Симкина Елена Николаевна МБОУ "Ростиловская школа" Победитель – 1 

Призер –3 

65.  Слепцова Юлия Александровна МБОУ "Вохтожская школа" Призер –4 

66.  Смирнов Илья Михайлович МБОУ "Комьянская школа" Призер – 1 
 

67.  Смирнова Анастасия Алексеевна МБОУ "Комьянская школа" Победитель – 1 

68.  Смирнова Елена Александровна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 2 

69.  Смирнова Елена Васильевна МБОУ "Вохтожская школа" Призер – 1 
 

70.  Смирнова Елена Георгиевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-
ца" 

Призер –4 

71.  Соколов Алексей Валентинович МБОУ "Юровская школа" Победитель – 1 



72.  Соколова Екатерина Николаевна МБОУ "Юровская школа" Победитель – 2 
Призер – 4 

73.  Суминова Валентина Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 2 
Призер –8 

74.  Таран Елена Александровна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-
ца" 

Победитель – 2 
Призер –6 

75.  Тимофеева Ольга Вячеславовна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-
ца" 

Призер –1 

76.  Тихомирова Ольга Сергеевна МБОУ "Средняя школа № 2 
г.Грязовца" 

Победитель – 1 
 

77.  Тихонина Галина Александровна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-
ца" 

Победитель – 1 

78.  Фасонова Валентина Александровна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-
ца" 

Победитель – 1 

79.  Феофанова Ирина Александровна МБОУ "Средняя школа № 2 
г.Грязовца" 

Призер – 1 

80.  Фролова Ирина Анатольевна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 

81.  Шарманкина Надежда Васильевна МБОУ "Юровская школа" Победитель – 2 

Призер –7 

82.  Шаронова Наталья Борисовна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 1 

83.  Шипицын Александр Валерьевич МБОУ "Сидоровская школа", МБОУ 

"Вохтожская школа" 

Победитель – 2 

Призер –14 

84.  Шипичева Ирина Михайловна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 

 

85.  Яковлев Анатолий Николаевич МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Победитель – 1 

Призер –6 

 

 

 

 

 


